
1 

Zásady, 

kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací 

 

19. Podpora na účast producentů a zpracovatelů zemědělských 
produktů v režimech jakosti Q CZ 

19.C. Podpora na účast producentů a zpracovatelů konzumních 
brambor v režimu jakosti Q CZ 

19.C.a.   Podpora na účast producentů a zpracovatelů konzumních brambor 
v režimu jakosti Q CZ 

19.C.b.   Podpora kontrolních opatření spojených s režimem jakosti Q CZ 

19.C.c.   Podpora na školení producentů a zpracovatelů konzumních brambor 
v režimu jakosti Q CZ 

19.C.a.   Podpora na účast producentů a zpracovatelů konzumních brambor 
v režimu jakosti Q CZ 

1   Účel dotace 

Podpora účasti v režimech jakosti Q CZ v zájmu zlepšení tržních příležitostí 
a dosažení přidané hodnoty konzumních brambor a výrobků z nich. 

Podpora je poskytována v souladu s AGRI pokyny. 

2   Předmět dotace 

Podpora producentům a zpracovatelům konzumních brambor na částečnou úhradu 
nákladů spojených s dobrovolným zapojením do režimu jakosti Q CZ. 

3   Žadatel 

Producent a zpracovatel brambor, který se zapojil do režimu jakosti Q CZ. 

4   Dotace 

Forma dotace: sazbová dotace  

5   Výše dotace 

61 451 Kč na jednoho žadatele, a dále licenční poplatek za každý platný 
certifikovaný produkt ve výši 2 920 Kč a platba v Kč za úkony spojené s provedením 
certifikační/dozorové inspekce ÚKZÚZ. Platba za úkony spojené s provedením 
certifikační/dozorové inspekce je stanovena v příloze č. 2, bodu 5 vyhlášky 
č. 221/2002 Sb., v platném znění. 

Poznámka k výši dotace: Výše uvedená pevně stanovená sazba a poplatky mohou 
být kráceny v návaznosti na disponibilní rozpočtové prostředky určené na tento 
dotační podprogram.  

6   Podmínky poskytnutí dotace 



2 

a) Žádost se podává za daný dotační podprogram zvlášť. 

b) Žadatel musí být zapojen v režimu jakosti Q CZ po celou dobu dotačního období, 
v období od 1. 5. 2025 do 30. 4. 2026. 

c) Žadatel může pobírat dotaci v rámci tohoto podprogramu maximálně po dobu 7 
let od zapojení se do dotačního podprogramu, počínaje prvním rokem vyplacení 
dotace. 

d) Žadatel musí být držitelem některého z platných certifikátů B1, B2 nebo B3. 

7   Termín příjmu žádostí o dotaci 

Příjem žádostí o dotaci pro rok 2025 začíná 3. 1. 2025 a končí 30. 4. 2025. 

Příjem žádostí o dotaci pro rok 2026 začíná 3. 1. 2026 a končí 30. 4. 2026. 

7a   Motivační účinek 

Realizace předmětu dotace musí být zahájena po podání žádosti o dotaci. Za 
zahájení realizace předmětu dotace je považováno i podání žádosti o certifikaci na 
certifikační orgán - ÚKZÚZ, proto musí být žádost na ÚKZÚZ podána až po podání 
žádosti o dotaci na Fond. V případě porušení motivačního účinku bude žádost 
o dotaci zamítnuta. Požadavek na podání žádosti na ÚKZÚZ se nevztahuje na 
žadatele již zapojené do certifikace. 

8   Přílohy k žádosti o dotaci 

Prohlášení o zařazení podniku, které se dokládá prostřednictvím Portálu farmáře 
Fondu (sekce “Ostatní podání” - „Průřezové přílohy“). 

9   Termín příjmu dokladů prokazujících nárok na dotaci 

Příjem formuláře s doklady prokazujícími nárok na dotaci, o kterou žadatel požádal 
v roce 2025, začíná 1. 5. 2026 a končí 31. 5. 2026. 

10   Doklady prokazující nárok na dotaci 

a) Doklady prokazující skutečný objem brambor vyprodukovaných v režimu jakosti 
Q CZ a/nebo brambor, které byly zpracovány v režimu jakosti Q CZ.  

b) Faktura za platbu v Kč za úkony spojené s provedením certifikační/dozorové 
inspekce ÚKZÚZ. 



3 

19.C.b.   Podpora kontrolních opatření spojených s režimem jakosti Q CZ 

1   Účel dotace 

Podpora účasti v režimech jakosti Q CZ v zájmu zlepšení tržních příležitostí 
a dosažení přidané hodnoty konzumních brambor a výrobků z nich. 

Podpora je poskytována v souladu s AGRI pokyny. 

2   Předmět dotace 

Podpora subjektům zodpovědným za kontrolní opatření podle Certifikačního 
schématu pro certifikaci produktů B1, B2, B3 v režimu jakosti Q CZ, zveřejněném na 
webových stránkách Ministerstva zemědělství na částečnou úhradu nákladů na 
závazná kontrolní opatření ve vztahu k producentovi konzumních brambor, který je 
zapojen do režimu jakosti Q CZ. 

3   Žadatel 

Subjekt zodpovědný za kontrolní opatření, respektive zpracovatel konzumních 
brambor, který se zapojil do režimu jakosti Q CZ.  

4   Dotace 

Forma dotace: sazbová dotace.  

5   Výše dotace 

0,77 Kč/kg žadatelem zpracovaných brambor v režimu jakosti Q CZ. 

Poznámka k výši dotace: Výše uvedená pevně stanovená sazba může být krácena 
v návaznosti na disponibilní rozpočtové prostředky určené na tento dotační 
podprogram.  

6   Podmínky poskytnutí dotace 

a) Žádost se podává za daný dotační podprogram zvlášť. 

b) Žadatel musí být zapojen v režimu jakosti Q CZ po celou dobu dotačního období, 
v období od 1. 5. 2025 do 30. 4. 2026. 

c) Žadatel musí být držitelem platného certifikátu B2 nebo B3. 

7   Termín příjmu žádostí o dotaci 

Příjem žádostí o dotaci pro rok 2025 začíná 3. 1. 2025 a končí 30. 4. 2025. 

Příjem žádostí o dotaci pro rok 2026 začíná 3. 1. 2026 a končí 30. 4. 2026. 

7a   Motivační účinek 

Realizace předmětu dotace musí být zahájena po podání žádosti o dotaci. Za 
zahájení realizace předmětu dotace je považováno i podání žádosti o certifikaci na 
certifikační orgán - ÚKZÚZ, proto musí být žádost na ÚKZÚZ podána až po podání 
žádosti o dotaci na Fond. V případě porušení motivačního účinku bude žádost 
o dotaci zamítnuta. Požadavek na podání žádosti na ÚKZÚZ se nevztahuje na 
žadatele již zapojené do certifikace. 



4 

8   Přílohy k žádosti o dotaci 

Prohlášení o zařazení podniku, které se dokládá prostřednictvím Portálu farmáře 
Fondu (sekce “Ostatní podání” - „Průřezové přílohy“). 

9   Termín příjmu dokladů prokazujících nárok na dotaci 

Příjem formuláře s doklady prokazujícími nárok na dotaci, o kterou žadatel požádal 
v roce 2025, začíná 1. 5. 2026 a končí 31. 5. 2026. 

10   Doklady prokazující nárok na dotaci 

Žadatel předloží Fondu doklady prokazující skutečný objem zpracovaných brambor 
v režimu jakosti Q CZ. 



5 

19.C.c.   Podpora na školení producentů a zpracovatelů konzumních brambor 
v režimu jakosti Q CZ 

1   Účel dotace 

Podpora účasti v režimech jakosti Q CZ v zájmu zlepšení tržních příležitostí 
a dosažení přidané hodnoty konzumních brambor a výrobků z nich. 

Podpora je poskytována v souladu s AGRI pokyny. 

2   Předmět dotace 

Podpora na školení producentů a zpracovatelů konzumních brambor v režimu jakosti 
Q CZ. 

3   Žadatel 

Vlastník certifikačního schématu pro certifikaci produktů B1 – B3 v režimu jakosti 
Q CZ.  

4   Dotace 

Forma dotace: sazbová dotace.  

5   Výše dotace  

6 280 Kč za jeden subjekt (IČ). 

Poznámka k výši dotace: Výše uvedená pevně stanovená sazba může být krácena 
v návaznosti na disponibilní rozpočtové prostředky určené na tento dotační 
podprogram.  

6   Podmínky poskytnutí dotace 

a) Dotace je poskytována pouze na školení producentů a zpracovatelů konzumních 
brambor v režimu jakosti Q CZ, kteří vlastní certifikát alespoň na jeden produkt 
v režimu jakosti Q CZ nebo jsou nově zapojeni do režimu jakosti Q CZ (mají 
podanou žádost na ÚKZÚZ).  

b) Producenti a zpracovatelé konzumních brambor mohou být školeni jednou 
v kalendářním roce. 

c) Školení bude realizováno prezenční formou. 

d) Délka trvání školení bude v rozsahu min. 3 hodin. 

7   Termín příjmu žádostí o dotaci 

Příjem žádostí o dotaci pro rok 2025 začíná 3. 1. 2025 a končí 30. 4. 2025. 

7a   Motivační účinek 

Realizace předmětu dotace musí být zahájena po podání žádosti o dotaci. 

8   Přílohy k žádosti o dotaci 

Prohlášení o zařazení podniku, které se dokládá prostřednictvím Portálu farmáře 
Fondu (sekce „Ostatní podání“ – „Průřezové přílohy“). 



6 

9   Termín příjmu dokladů prokazujících nárok na dotaci 

Příjem formuláře s doklady prokazujícími nárok na dotaci, o kterou žadatel požádal 
v roce 2025, začíná 1. 5. 2025 a končí 31. 5. 2025. 

10   Doklady prokazující nárok na dotaci 

a) Prezenční listina z daného školení obsahující místo a datum konání školení, dobu 
trvání školení, jména producentů a zpracovatelů konzumních brambor s uvedením 
IČ, jméno účastníka školení a jeho podpis.  

b) Fotodokumentace ze školení (při zahájení a na konci školení) v přijatelné kvalitě 
v rozsahu min. 2 fotografií s uvedením data a času pořízení. 

c) Obsah školení uvedený např. na pozvánce, prezentace ze školení. 



7 

 


